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ACTIVIDAD DESARROLLADA EN EL SERVICIO EN EL EJERCICIO 2024 
1. CUADRO RESUMEN EXPEDIENTES DE CONTRATACIÓN                               

 Contratos celebrados por tipos y por procedimientos de contratación: 

El Servicio de gestión económica y contratación es fundamentalmente el que lleva a cabo la gestión de los expedientes generados por la contratación administrativa cuya competencia se 
encuentra delegada en la Gerente en virtud de lo dispuesto en la Resolución Rectoral del 30 de mayo de 2024 de delegación de competencias (DOG nº 111 de 10/06/2024). 

En la memoria no se incluye información relativa a los denominados contratos menores regulados en los artículos 118 y 131 de la LCSP. A este respecto indicar que la publicidad relativa a 
estos contratos, en base a lo dispuesto en el artículo 63.4 de la LCSP, se efectúa en la Plataforma de Contratación del Sector Público (PCSP). 

Los aspectos más destacados de la contratación pública correspondiente a los distintos tipos de contratos administrativos (obras, suministros, privados, servicios y concesión de servicios) 
y los contratos de carácter privado del ejercicio 2024, aparecen reflejados en los cuadros y gráficos que se indican a continuación. 

 

CADRO Nº 1: Comparativa de volumen de contratación en los seis últimos ejercicios 

  Ejercicio 2019 Ejercicio 2020 Ejercicio 2021 Ejercicio 2022 Ejercicio 2023 Ejercicio 2024 Diferencia co 
ejercicio 2023 

% 
Increm./Dismin. 

Importes de 
adjudicación     10.374.973,00 €                         

14.957.881,95 €  
                        

5.388.214,51 €  
           

5.520.260,29 €    9.508.827,08 €    7.034.630,00 €  -2.474.197,08 -45,92% 

Nº de expedientes 34 38 54 45 26 39 13 24,07% 
 

 
* No contabilizados los importes de adjudicación de expedientes  adjudicados mediante tarifas ni los acuerdos marco  
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CADRO 2: Cuadro resumen por número de procedimientos de adjudicación 

TIPO DE CONTRATO PROCEDIMIENTO 
NEGOCIADO 

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
TRAMITACIÓN 

REDUCIDA 

PROCEDIMIENTO ABIERTO ACUERDO MARCO PROCEDIMIENTO 
RESTRINGIDO EMERGENCIA CONCURSO TOTAL 

OBRAS     8         8 

SERVICIOS 2 2 1 4     1 10 

SUMINISTROS   2 16         18 

PRIVADOS     3         3 
CONCESIÓN 

SERVICIOS               0 

TOTALES 2 4 28 4 0 0 1 39 

 

CADRO 3: Resumen por cada tipo de contrato de: número de expedientes, importes principales y bajas 

TIPO DE CONTRATO Nº DE EXPEDIENTES IMPORTES DE LICITACIÓN IMPORTE DE ADJUDICACIÓN BAJAS 

OBRAS 8            728.824,28 €                               555.834,58 €                              172.989,70 €  

SERVICIOS 10        1.110.118,08 €                            1.109.866,80 €                                      251,28 €  

SUMINISTROS 18        5.441.253,92 €                            5.232.733,82 €                              208.520,10 €  

PRIVADOS 3            162.900,00 €                               136.194,80 €                                26.705,20 €  

CONCESION SERVICIOS 0                                                  -   €  

TOTALES 39        7.443.096,28 €                            7.034.630,00 €                              408.466,28 €  

* No contabilizados los importes de adjudicación de  expedientes   adjudicados mediante tarifas ni los acuerdos marco  
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CUADRO 4: Información por tipo de contrato sobre los importes de adjudicación 

TIPO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO ABIERTO PROCEDIMIENTO RESTRINGIDO PROCEDIMIENTO 
NEGOCIADO 

CONCURSO ACUERDO 
 MARCO TOTAL 

Multiplicidad de 
criterio 

Criterios Multiplicidad de 
criterio 

Criterios 
automáticos Con publicidad Sin 

publicidad automáticos 

OBRAS 8                     555.834,58 €  
SERVIZOS   3       2 1 4     1.109.866,80 €  
SUMINISTROS   20                5.232.733,82 €  
PRIVADOS   3                   136.194,80 €  
CONCESIÓN 

SERVICIOS                                         -   
€  

* No contabilizados los importes de adjudicación de  expedientes  adjudicados mediante tarifas ni los acuerdos marco  
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2. GRÁFICOS 

GRÁFICO 1: Volumen total de contratación 
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GRÁFICO 2:  Volumen total de contratación 2024 

 

 

GRÁFICO 3: Bajas entre licitaciones y adjudicaciones 
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GRÁFICOS 4, 5, 6, 7 e 8: Totales de adjudicación 
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GRÁFICO 9 : Totales de adjudicaciones mediante procedimiento abierto. 

 

GRÁFICO 10 : Totales de adjudicaciones mediante procedimiento Abierto Simplificado Tramitación Reducida 
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GRAFICO 11 : Totales de adjudicaciones mediante procedimiento negociado 

 

 

GRAFICO 12 : Procedimientos de adjudicación expedientes 
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3. CUADRO RESUMEN DOCUMENTOS CONTABLES 

 

CUADRO 5: Comparativa de documentos contables tramitados en Gestión económica  
  2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024  
Documentos válidos 9.649 9.696 8.890 5.657  5.387 8.803  8914 7.655  
Importe 19.554.008,07 22.362.351,24 19.042,39 11.506.558,19  7.428.351,47 13.243.263,12 € 13.642.604,10 € 13.779.121,20 €  
Importe /documento 2026,54 2306,35 2141,96 2034,04 1.378,94  1.504,40 €           1.530,00 €  1.800,01 €  
Importe (en miles ) 19.554,01 22.362,35 19.042,04 11.506,55 7.428,35  13.243,26 €         13.643,00 €  13.779,12 €  
          

          
CUADRO 6: Comparativa de documentos contables tramitados en Contratación  

  2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024  
Documentos válidos 186 124 506 570 517 539,00 € 538 515   

Importe 5.246.154,02 2.770.514,16 11.544.341,70 € 16.446.974,72 € 14.687.830,90 € 11.260.050,40 € 12.500.807,00 € 14.625.161,89 €   

Importe/documento 28.205,13 22.342,86   28854,34 28.409,73 € 20.890,63 € 23.235,70 € 28.398,37 €  
Importe (en miles ) 5.246,16 2770,51 11.544  16.446,94 14.687,83  11.260,05  12.501  14.625,16   
          

        Total servicio 8.170,00 

 

 

 

 

 

DOCUMENTOS CONTABLES VÁLIDOS EMITIDOS POR EL SERVICIO DE GESTIÓN ECONÓMICA Y CONTRATACIÓN : 8.170 € 
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4. EXPEDIENTES ADJUDICADOS EN EL 2024   

 

EXPEDIENTES OBRAS 

 

 

 

  

401/23  
Lote 1

ABIERTO
INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS 
VOLTFER, S.L.

INSTALACIONES 2 FOTOVOLTAICAS CAMPUS DE 
OURENSE
Lote 1: Inst. fotovoltaica 100 Kw Edificio Jurídico 
Empresarial Campus Sur Ourense

114.950,16 €                      84.727,45 €                     -30.222,71 26,29%

401/23  
Lote 2

ABIERTO
COBRA INSTALACIONES Y 
SERVICIOS, S.A.

INSTALACIONES 2 FOTOVOLTAICAS CAMPUS DE 
OURENSE
Lote 2: Inst. fotovoltaica 60 KW Edificio del Campus da 
Auga 60 KW

74.473,64 €                        54.268,50 €                     -20.205,14 27,13%

403/23  
Lote 1

ABIERTO
INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS 
VOLTFER, S.L.

INSTALACIONES 4 FOTOVOLTAICAS EN LA 
UNIVERSIDAD DE VIGO
Lote 1: Inst. fotovoltaica 31,36 kwp Facultad de 
Fisioterapia Campus Pontevedra

38.704,26 €                        31.627,84 €                     -7.076,42 18,28%

403/23  
Lote 2

ABIERTO
INSTALACIONES ELECTRICAS DE 
SANXENXO, S.L.U.

INSTALACIONES 4 FOTOVOLTAICAS EN LA 
UNIVERSIDAD DE VIGO
Lote 2: Inst. fotovoltaica 105,28 Kwp Edificio FFT 
Campus Vigo

111.260,96 €                      86.624,38 €                     -24.636,58 22,14%

403/23  
Lote 3

ABIERTO
COBRA INSTALACIONES Y 
SERVICIOS, S.A.

INSTALACIONES 4 FOTOVOLTAICAS EN LA 
UNIVERSIDAD DE VIGO
Lote 3: Inst. fotovoltaica 112 kwp Edificio 
Telecomunicaciones Campus Vigo

135.494,51 €                      105.518,63 €                   -29.975,88 22,12%

403/23  
Lote 4

ABIERTO
INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS 
VOLTFER, S.L.

INSTALACIONES 4 FOTOVOLTAICAS EN LA 
UNIVERSIDAD DE VIGO
Lote 4: Inst. fotovoltaica 50 kw Edificio Biblioteca 
Campus Sur Ourense

55.502,03 €                        45.207,72 €                     -10.294,31 18,55%

530.385,56 €                    407.974,52 €                122.411,04 €- 

BAJAS % BAJA

EXPEDIENTES DE OBRAS CONVOCADOS EN EL 2023 Y ADJUDICADOS EN EL EJERCICIO 2024

EXPTE PROCED. EMPRESA ADJUDICATARIA OBJETO IMPORTE
LICITACIÓN

IMPORTE 
ADJUDICACIÓN 
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401/24  
Lote 1 ABIERTO   

INSTALACIONES Y SERVICIOS 
VMA GALICIA, S.L.

INSTALACIÓN 2 FOTOVOLTAICAS EN EL CAMPUS DE 
VIGO
Lote 1:  Inst. fotovoltaicas 109,76 Kwp Edificio Ciencias 
Experimentales

115.169,84 €                      85.764,80 €                     -29.405,04 25,53%

401/24  
Lote 2 ABIERTO

CONSULTING DE INGENIERÍA E 
INSTALACIONES, S.L.

INSTALACIÓN 2 FOTOVOLTAICAS EN EL CAMPUS DE 
VIGO
Lote 2: Inst. fotovoltaica 32,48 Kwp Edificio CINTECX

83.268,88 €                        62.095,26 €                     -21.173,62 25,43%

198.438,72 €                    147.860,06 €                50.578,66 €-   

EXPEDIENTES DE OBRAS CONVOCADOS Y ADJUDICADOS EN EL EJERCICIO 2024

EXPTE PROCED. EMPRESA ADJUDICATARIA OBJETO IMPORTE
LICITACIÓN

IMPORTE 
ADJUDICACIÓN 

BAJAS % BAJA
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EXPEDIENTES DE SERVICIOS 

 

 

 

 

307/23 CONCURSO

PEREDA PÉREZ ARQUITECTOS 
SOCIEDAD CIVIL PROFESIONAL
MRM ALONSO ERVITI 
ESCORIHUELA ARQUITECTOS 
ASOCIADOS S.L.P.

CONCURSO PROXECTOS CON INTERVENCIÓN DE 
JURADO DE PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE 
LA DIRECCIÓN DE OBRA POR ARQUITECTO, PARA 
REHABILITACIÓN EDIFICIO SIEMENS PARA CIM DE LA 
UVIGO 

290.400,00 €                      290.400,00 €                   -  €                0,00%

VALOR ESTIMADO CON IVA
 GASTO PREVISIBLE SEGÚN 

OFERTA POR PRECIO 
UNITARIO 

AM 303/23
Lote 1

ACUERDO MARCO TK ELEVADORES ESPAÑA, S.L.

MANTENIMIENTO PREVENTIVO,TÉCNICO-LEGAL DE 
LOS EQUIPOS ELEVADORES, SALVAESCALERAS Y 
AUTOMATISMO DE ACCESO UVIGO
Lote 1: Campus de Vigo

262.376,40 €                      122.440,00 €                   

AM 303/23
Lote 2

ACUERDO MARCO TK ELEVADORES ESPAÑA, S.L.

MANTENIMIENTO PREVENTIVO,TÉCNICO-LEGAL DE 
LOS EQUIPOS ELEVADORES, SALVAESCALERAS Y 
AUTOMATISMO DE ACCESO UVIGO
Lote 2: Campus de Ourense

152.581,00 €                      70.352,00 €                     

AM 303/23
Lote 3

ACUERDO MARCO TK ELEVADORES ESPAÑA, S.L.

MANTENIMIENTO PREVENTIVO,TÉCNICO-LEGAL DE 
LOS EQUIPOS ELEVADORES, SALVAESCALERAS Y 
AUTOMATISMO DE ACCESO UVIGO
Lote 3: Campus de Pontevedra

84.191,80 €                        45.999,36 €                     

AM 320/23 ACUERDO MARCO ELIS MANOMATIC, S.A.U.

SERVICIO DE PUESTA A DISPOSICIÓN, LIMPIEZA Y 
DESCONTAMINACIÓN DE DIVERSO MATERIAL TEXTIL 
PARA USO EN CENTROS DE LA UVIGO QUE TRABAJEN 
EN LABORATORIOS CON PRODUTOS QUÍMICOS Y/O 
AGENTES BIOLÓGICOS PELIGROSOS

47.041,17 €                        38.016,00 €                     

290.400,00 €                    290.400,00 €                -  €               

OBJETO TOTAL IMPORTE
LICITACIÓN

TOTAL IMPORTE 
ADJUDICACIÓN 

BAJASEXPTE PROCED. EMPRESA

EXPEDIENTES DE SERVICIOS CONVOCADOS EN EL EJERCICIO 2023 Y ADJUDICADOS EN EL 2024

% BAJA

Nota: No se incluye en los totales los importes de los Acuerdos Marco
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301/24 ABIERTO ACUNTIA S.A.U.
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD PARA 
LA PROTECCIÓN PERIFÉRICA DE COMUNICACONES DE 
DATOS Y VOZ DE LA UVIGO

520.300,00 €                      520.123,22 €                   176,78 €-           0%

305/24
ABIERTO SIMPLIFICADO

TRAMITACIÓN 
REDUCIDA

ACUNTIA S.A.U.
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA ELECTRÓNICA Y 
DEL SERVICIO PRESTADO EN LAS COMUNICACIONES 
DE LA RED CORPORATIVA DE LA UVIGO

54.450,00 €                        54.375,50 €                     74,50 €-             0,14%

311/24

NEGOCIADO SIN 
PUBLICIDAD 

TRAMITACIÓN 
ORDINARIA

FEI EUROPE VB SUCURSAL EN 
ESPAÑA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS 
MICROSCOPIOS ELECTRÓNICOS FEI-THERMO DEL 
SERVICIO DE MICROSCOPIA ELECTRÓNICA DEL CACTI

51.750,44 €                        51.750,44 €                     -  €                0,00%

315/24
ABIERTO SIMPLIFICADO

TRAMITACIÓN 
REDUCIDA

CEGID SPAIN, S.A.U.
SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DEL PROGRAMA DE 
GESTIÓN DE RRHH Y NÓMINAS PEOPLE-NET 

22.607,64 €                        22.607,64 €                     -  €                0,00%

319/24
NEGOCIADO SIN 

PUBLICIDAD
IZASA SCIENTIFIC, S.L.U.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL MICROSCOPIO 
ELECTRÓNICO JEOL JEM-2010F DEL SERVICIO DE 
MICROSCOPIA ELECTRÓNICA DEL CACTI

170.610,00 €                      170.610,00 €                   -  €                0,00%

819.718,08 €                    819.466,80 €                251,28 €-         

EXPEDIENTES DE SERVICIOS CONVOCADOS Y ADJUDICADOS EN EL EJERCICIO 2024

EXPTE PROCED. EMPRESA OBJETO
TOTAL IMPORTE

LICITACIÓN
TOTAL IMPORTE 
ADJUDICACIÓN BAJAS % BAJA
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EXPEDIENTES SUMINISTROS 

 

 

 

VALOR ESTIMADO % DESCUENTO

186.686,94 €                       12,325% Litro 

011/23 ABIERTO
UNIVERSITAS XXI, SOLUCIONES Y 
TECNOLOGÍA PARA LA 
UNIVERSIDAD

ADQUISICIÓN LICENCIA CAMPUS DE PRODUCTOS 
ORACLE

163.350,00 €                      160.649,35 €                   2.700,65 €-        1,65%

163.350,00 €                    160.649,35 €                2.700,65 €-      

EXPEDIENTES DE SUMINISTROS CONVOCADOS EN EL 2023 Y ADJUDICADOS EN EL EJERCICIO 2024

EXPTE PROCED. EMPRESA ADJUDICATARIA OBXETO TOTAL IMPORTE
LICITACIÓN

TOTAL IMPORTE 
ADXUDICACIÓN 

BAIXAS % BAIXA

Nota: en los totales no se incluye el expediente 9/23 al ser adjudicado por porcentaje de descuento

009/23  ABIERTO COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE 
PETROLEOS, S.A.

SUMINISTRACIÓN DE CARBURANTE CON DESTINO AL 
PARQUE MÓVIL DE LA UVIGO NO APLICA NO APLICA

001/24
ABIERTO SIMPLIFICADO 

TRAMITACIÓN 
REDUCIDA

SERVICIOS MICROINFORMÁTICA, 
S.A.

ADQUISICIÓN DE LAS LICENCIAS CAMPUS DE 
PRODUCTOS ADOBE 56.375,13 €                        52.524,42 €                     3.850,71 €-        6,83%

002/24
ABIERTO

COHERENT EUROPE B V LASER DE CO2 (LAMBDA: 5 MICRÓMETROS)
75.687,92 €                        75.685,50 €                     2,42 €-               0,00%

005/24  PRTR
ABIERTO

KEYSIGHT TECHNOLOGIES SALES 
SPAIN, S.L.U.

SISTEMA DE RANGO COMPACTO PARA MEDIDA DE 
ANTENAS B5G Y 6G

1.238.421,69 €                    1.232.990,00 €                5.431,69 €-        0,44%

006/24 PRTR
Lote 1

ABIERTO
KEYSIGHT TECHNOLOGIES SALES 
SPAIN, S.L.U.

ADQUISICIÓN DE 2 GENERADORES DE ONDA DE 
FORMA ARBITRARIA Y 1 REFLECTRÓMETRO ÓPTICO 
EN EL DOMINIO DE LA FRECUENCIA OFDR
Lote 1: Generador de ondas de forma arbitraria para 
línea de investigación de fibras 

260.150,00 €                      260.150,00 €                   -  €                0,00%

006/24 PRTR
Lote 2

ABIERTO
KEYSIGHT TECHNOLOGIES SALES 
SPAIN, S.L.U.

ADQUISICIÓN DE 2 GENERADORES DE ONDA DE 
FORMA ARBITRARIA Y 1 REFLECTRÓMETRO ÓPTICO 
EN EL DOMINIO DE LA FRECUENCIA OFDR
Lote 2: Generador de ondas de forma arbitraria para 
línea de investigación de fotónica integrada 

260.150,00 €                      260.150,00 €                   -  €                0,00%

EXPEDIENTES DE SUMINISTROS CONVOCADOS Y ADJUDICADOS EN EL EJERCICIO 2024

EXPTE PROCED. EMPRESA OBJETO TOTAL IMPORTE
LICITACIÓN

TOTAL IMPORTE 
ADJUDICACIÓN 

BAJAS % BAJA
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006/24 PRTR
Lote 3

ABIERTO MT BRANDAO ESPAÑA, S.L.

ADQUISICIÓN DE 2 GENERADORES DE ONDA DE 
FORMA ARBITRARIA Y 1 REFLECTRÓMETRO ÓPTICO 
EN EL DOMINIO DE LA FRECUENCIA OFDR
Lote 3: Reflectrómetro óptico en el dominio de la 
frecuencia OFDR

139.150,00 €                      94.380,00 €                     44.770,00 €-      32,17%

007/24 PRTR
Lote 1

ABIERTO

KEYSIGHT TECHNOLOGIES SALES 
SPAIN, S.L.U.
B86907110

EQUIPAMIENTO PARA EL ANÁLISIS PROFUNDO DE LA 
CAPA FÍSICA Y LOS PROTOCOLOS DE LOS SISTEMAS 
DE COMUNICACIONES 5G Y POSTERIORES
Lote 1: Sistema de análisis de comunicaciones 5G vía 
radio

1.598.410,00 €                    1.598.410,00 €                -  €                0,00%

007/24 PRTR
Lote 2

ABIERTO
ROHDE & SCHWARZ ESPAÑA, 
S.A. 
A28160869

EQUIPAMIENTO PARA EL ANÁLISIS PROFUNDO DE LA 
CAPA FÍSICA Y LOS PROTOCOLOS DE LOS SISTEMAS 
DE COMUNICACIONES 5G Y POSTERIORES
Lote 2: Sistema de análisis de comunicaciones 5G con 
terminales móviles comerciales

60.500,00 €                        54.199,29 €                     6.300,71 €-        10,41%

007/24 PRTR
Lote 3

ABIERTO

KEYSIGHT TECHNOLOGIES SALES 
SPAIN, S.L.U.
B86907110

EQUIPAMIENTO PARA EL ANÁLISIS PROFUNDO DE LA 
CAPA FÍSICA Y LOS PROTOCOLOS DE LOS SISTEMAS 
DE COMUNICACIONES 5G Y POSTERIORES
Lote 3: Software de creación de gemelos digitales de 
redes 5G

45.980,00 €                        45.980,00 €                     -  €                0,00%

007/24 PRTR
Lote 4

ABIERTO
DISTRON, S.L.
B46207270

EQUIPAMIENTO PARA EL ANÁLISIS PROFUNDO DE LA 
CAPA FÍSICA Y LOS PROTOCOLOS DE LOS SISTEMAS 
DE COMUNICACIONES 5G Y POSTERIORES
Lote 4: Sistema de transmisión y recepción 5G basado 
en SDR

130.680,00 €                      130.377,50 €                   302,50 €-           0,23%

007/24 PRTR
Lote 5

ABIERTO
EDNON, S.L.
B36938009

EQUIPAMIENTO PARA EL ANÁLISIS PROFUNDO DE LA 
CAPA FÍSICA Y LOS PROTOCOLOS DE LOS SISTEMAS 
DE COMUNICACIONES 5G Y POSTERIORES
Lote 5: Equipos de cómputo para la generación de 
señal con SDR

270.768,96 €                      153.372,50 €                   117.396,46 €-    43,36%

012/24 ABIERTO
LASING, S.A.

PLATAFORMA LASER DE PICOSEGUNDOS 157.300,00 €                      157.287,90 €                   12,10 €-             0,01%

013/24
Lote 1

ABIERTO NANE EQUIPAMIENTOS, S.L.

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ASOCIADOS AL PROYECTO 
H2-ZEROWASTE
Lote 1: Equipo para caracterización textural de 
materiales adsorbesntes (isotermas N2)

47.190,00 €                        47.069,00 €                     121,00 €-           0,26%

013/24
Lote 2

ABIERTO TEKNOKROMA ANALÍTICA, S.A.

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ASOCIADOS AL PROYECTO 
H2-ZEROWASTE
Lote 2: Equipo para el análisis del H2 gas generado 
(micro cromatógrafo de gases)

41.140,00 €                        41.019,00 €                     121,00 €-           0,29%

015/24 PRTR ABIERTO IRISIOME SAS
1550 NM LASER CON DURACIÓN DE PULSO Y TASA 
DE REPETICIÓN AJUSTABLES

96.800,00 €                        91.718,00 €                     5.082,00 €-        5,25%

018/24 PRTR ABIERTO ID QUANTIQUE, S.A
“SUMINISTRO PARA ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE 
DETECTORES DE FOTÓN ÚNICO DE NANOCABLE 
SUPERCONDUCTOR

375.000,00 €                      357.061,00 €                   17.939,00 €-      4,78%

019/24 PRTR ABIERTO SETUP ELECTRÓNICA S.L.

“SISTEMA DE ADQUISICIÓN Y ANÁLISIS DE SEÑALES 
ELÉCTRICAS: INCLUYE OSCILOSCOPIO DE 20 GHZ, 
SONDAS ACTIVAS DE 20 GHZ CON ACCESORIOS, 
SONDAS ACTIVAS 6 GHZ, ADAPTADORES, SOFTWARE
DE GESTIÓN

375.000,00 €                      372.000,00 €                   3.000,00 €-        0,80%

021/24
ABIERTO SIMPLIFICADO 

TRAMITACIÓN 
REDUCIDA

ECONOCOM SERVICIOS, S.A.
(PASTR) Suministro de licencias para productos 
VMWARE

49.200,22 €                        47.710,36 €                     1.489,86 €-        3,03%

5.277.903,92 €                5.072.084,47 €             9.284,82 €-      
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EXPEDIENTES PRIVADOS 

 

 

  

P1/24 ABIERTO
MAPFRE ESPAÑA COMPAÑÍA DE 
SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.

PÓLIZA DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA LA UNIV. 
DE VIGO

66.000,00 €                        49.340,00 €                     16.660,00 €-      25,24%

P3/24
ADJUDICACIÓN 

DIRECTA
CIDADE UNIVERSITARIA, S.A. ALQUILER LOCALES CITEXVI PARA GRUPO IAA

P4/24
ABIERTO AXA SEGUROS GENERALES, S.A.

SEGURO DE VEHÍCULOS A MOTOR PARA LA FLOTA 
PERTENECIENTE AL PARQUE MÓVIL DE LA UVIGO

17.000,00 €                        13.514,00 €                     3.486,00 €-        20,51%

P8/24
ADJUDICACIÓN 

DIRECTA
CIDADE UNIVERSITARIA, S.A. ALQUILER LOCAL CITEXVI PARA GRUPO QOPHI   

P9/24 ABIERTO
PRENAX SAS SUCURSAL EN 
ESPAÑA.

SUMINISRO DE ACCESO ONLINE A REVISTAS 
CIENTÍFICAS CIENTÍFICAS Y ACADÉMICAS DE VARIOS 
EDITORES EXTRANJEROS

79.900,00 €                        73.340,80 €                     6.559,20 €-        8,21%

P10/24
ADJUDICACIÓN 

DIRECTA
CIDADE UNIVERSITARIA, S.A ALQUILER OFICINA 5 CUSA PARA CEUVI

                    162.900,00 € 136.194,80 €                26.705,20 €-   

BAJAS % BAJA

EXPEDIENTES PRIVADOS CONVOCADOS Y ADJUDICADOS EN EL EJERCICIO 2024

EXPTE PROCED. EMPRESA OBJETO TOTAL IMPORTE
LICITACIÓN

TOTAL IMPORTE 
ADJUDICACIÓN 
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5. EXPEDIENTES CONVOCADOS EN 2024 Y PENDIENTES DE ADJUDICAR 

 

 

306/24 ABIERTO   

UNIDAD TÉCNICA PARA LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y AFINES 
PARA LA UNIVERSIDAD DE VIGO (Campus de Vigo, 
Ourense y Pontevedra)

316/24 ABIERTO   
CONTRATACIÓN CONJUNTA ESPORÁDICA DEL 
ASESORAMIENTO EXTERNO PARA LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO  SUDOE AQUAPRED – (S1/1.1/E0056)”

317/24 ABIERTO   
CONTRATACIÓN CONJUNTA ESPORÁDICA DEL 
ASESORAMIENTO EXTERNO PARA LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO SUDOE NEWPOWER  – (S1/1.1/E0116)

318/24 ABIERTO   

SERVICIO DE LIMPIEZA RESPETUOSO CON EL 
MEDIOAMBIENTE Y CON LA SEGURIDAD Y SALUD 
LABORAL EN LOS SERVIZOS GENERALES Y DE 
INVESTIGACIÓN: BIBLIOTECA CENTRAL, CACTI, 
ECIMAT, MTI, EDIFICIO DE GERENCIA (SERVICIOS 
GENERALES), RECTORADO, PARQUE MÓVIL, TORRE 
MÓDULO 2 Y 5 Y SERVICIO DE DEPORTES (EXCEPTO 
NUEVO CACTI-CINBIO-ANIMALARIO), EDIFICIO 
MIRALLES, TEATRO ROBERTO BOLAÑOS Y EDIFICIO 
MESOCOSMOS DEL ECIMAT

326/24
LOTE 1

ABIERTO   

SERVICIO DE LIMPIEZA RESPETUOSO CON EL MEDIO 
AMBIENTE Y CON LA SEGURIDAD Y SALUD LABORAL 
EN DISTINTOS CENTROS DE LA UNIVERSIDAD DE 
VIGO
 Lote 1: Campus Norte de Ourense 

326/24
LOTE 2

ABIERTO   

SERVICIO DE LIMPIEZA RESPETUOSO CON EL MEDIO 
AMBIENTE Y CON LA SEGURIDAD Y SALUD LABORAL 
EN DISTINTOS CENTROS DE LA UNIVERSIDAD DE 
VIGO
 Lote 2: Campus Sur de Ourense

BAJAS % BAJA

EXPEDIENTES DE SERVICIOS CONVOCADOS EN 2024 Y PENDIENTES DE ADJUDICAR A 31/12/2024

EXPTE PROCED. EMPRESA OBJETO
TOTAL IMPORTE

LICITACIÓN
TOTAL IMPORTE 
ADJUDICACIÓN 
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003/24

AEROGENERADOR DE 70KW EN EL CAMPUS LAGOAS 
MARCOSENDE DE LA UNIVERSIDAD DE VIGO  (Código 
subvención BDNS: 593036, Componente y línea de acción: 
C7.I1) Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 
Financiado por la Unión Europea. Next Generation EU

004/24
LOTE 1

ABIERTO
Mobiliario de laboratorio y vitrinas de gases para 
laboratorio en Módulo 2 del Cinbio, 2 lotes
LOTE 1: MOBILIARIO DE LABORATORIO

004/24
LOTE 2

ABIERTO
Mobiliario de laboratorio y vitrinas de gases para 
laboratorio en Módulo 2 del Cinbio, 2 lotes
LOTE 2: VITRINAS DE GASES

011/24 ABIERTO

Contratación conjunta esporádica para el suministro y 
desarrollo de pilotos para la captura de datos, 
almacenamiento y sistemas de transmisión de 
parametrosa fisico-quimicos del agua termal con cargo al 
proyecto SUDOE AQUAPRED.- (S1/1.1/E0056)

017/24 ABIERTO

Analizador de componentes electro-ópticos (Proyecto TSI-
064100-20232-21, componente 15, Línea de inversión 6 
despliegue del 5G, código BNDS:644353) "Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia. Financiado 
por la Unión Europea. NextGenerationEU"

018/24 ABIERTO
Sistema de detectores de fotón único de nanocable 
superconductor (Componente 17, Línea de inversión I1, 
CODIGO BDNS: 637099)

019/24 ABIERTO

SISTEMA DE ADQUISICIÓN Y ANÁLISIS DE SEÑALES 
ELÉCTRICAS: INCLUYE OSCILOSCOPIO DE 20 GHZ, SONDAS 
ACTIVAS DE 20 GHZ CON ACCESORIOS, SONDAS ACTIVAS 6 
GHZ, ADAPTADORES, SOFTWARE DE GESTIÓN

020/24 ABIERTO
Equipamiento para la generación de tráfico y la prueba de 
los niveles de calidad de las redes y slices 5G y posteriores 
(Proyecto TSI-064100-2023-10, Componente 15, Línea de 
inversión 6 despliegue del 5G, CODIGO BDNS: 733490)

EXPEDIENTES DE SUMINISTROS CONVOCADOS EN 2024 Y PENDIENTE ADJUDICAR A 31/12/2024

EXPTE PROCED. EMPRESA OBJETO TOTAL IMPORTE
LICITACIÓN

TOTAL IMPORTE 
ADJUDICACIÓN 

BAJAS % BAJA

P2/24 ABIERTO
PÓLIZA DE SEGURO DE VIDA PARA LOS EMPLEADOS 
PÚBLICOS DE LA UNIVERSIDAD DE VIGO

EXPEDIENTES PRIVADOS CONVOCADOS EN 2024 Y PENDIENTE DE ADJUDICAR A 31/12/2024

EXPTE PROCED. EMPRESA OBJETO TOTAL IMPORTE
LICITACIÓN

TOTAL IMPORTE 
ADJUDICACIÓN 

BAJAS % BAJA
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6. DESIERTOS, DESISTIMIENTOS y RENUNCIAS                                                                   

 

 

400/24
DESIERTO

CONTRUCCIÓN DE LA ESCUELA DE INGENIERÍA 
AERONÁUTICA Y DEL ESPACIO EN EL CAMPUS DE 
OURENSE

8.308.908,76 €

EXPEDIENTES DE OBRAS DESIERTOS/ DESISTIDOS EN EL  EJERCICIO 2024

EXPTE PROCED. EMPRESA OBJECTO IMPORTE DE LICITACIÓN IMPORTE DE ADJUDICACIÓN BAJAS % BAJA

303/24 LOTE 1 DESIERTO

SERVICIO DE LIMPIEZA RESPETUOSO CON EL 
MEDIOAMBIENTE Y CON LA SEGURIDAD Y SALUD 
LABORAL EN DISTINTOS CENTROS DE LA UVIGO
LOTE 1: EDIFICIO CAMPUS DA AUGA (OURENSE)

66.595,33 €

303/24 LOTE 2 DESIERTO

SERVICIO DE LIMPIEZA RESPETUOSO CON EL 
MEDIOAMBIENTE Y CON LA SEGURIDAD Y SALUD 
LABORAL EN DISTINTOS CENTROS DE LA UVIGO

LOTE 2: NOVO CACTI, CINBIO, ANIMALARIO

159.153,51 €

303/24 LOTE 3 DESIERTO

SERVICIO DE LIMPIEZA RESPETUOSO CON EL 
MEDIOAMBIENTE Y CON LA SEGURIDAD Y SALUD 
LABORAL EN DISTINTOS CENTROS DE LA UVIGO

LOTE 3: EDIFICIO REDEIRAS (BERBÉS)

17.163,62 €

304/24 LOTE 1 DESISTIDO

SERVICIO DE LIMPEZA RESPETUOSO CON EL 
MEDIO AMBIENTE Y CON LA SEGURIDAD Y SALUD 

LABORAL EN DISTINTOS CENTRO DE LA UVIGO
LOTE 1: CAMPUS NORTE DE OURENSE

1.327.037,03 €

304/24 LOTE 2 DESISITIDO

SERVICIO DE LIMPEZA RESPETUOSO CON EL 
MEDIO AMBIENTE Y CON LA SEGURIDAD Y SALUD 

LABORAL EN DISTINTOS CENTRO DE LA UVIGO
LOTE 2: CAMPUS SUR DE OURENSE

1.011.773,50 €

313/24 DESISTIDO  
MANTENIMIENTO MICROSCOPIO ELECTRÓNICO 

JEOL JEM-2010F DEL SERVICIOO DE MICROSCOPIA 
ELECTRÓNICA DEL CACTI

170.610,00 €

324/24 DESIERTO
SERVICIO DE LIMPIEZA RESPETUOSO CON EL 

MEDIOAMBIENTE Y CON LA SEGURIDAD Y SALUD 
LABORAL EN EL EDIFICIO REDEIRAS DEL BERBÉS

17.163,62 €                  

EXPEDIENTES DE SERVICIOS DESIERTOS/ DESISTIDOS EN EL  EJERCICIO 2024

EXPTE IMPORTE DE LICITACIÓN IMPORTE DE ADJUDICACIÓN BAJAS % BAJAPROCED. EMPRESA OBJECTO
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008/24 DESISTIDO OPTICAL GROUND STATION 605.000,00 €

009/24 DESIERTO
SISTEMA DE DETECTORES DE FOTÓN ÚNICO DE 
NANOCABLE SUPERCONDUCTOR 453.750,00 €

014/24 DESIERTO OPTICAL GROUND STATION 605.000,00 €
016/24 DESIERTO OPTICAL GROUND STATION 605.000,00 €

IMPORTE DE ADJUDICACIÓN BAJAS % BAJA

EXPEDIENTES DE SUMINISTROS DESIERTOS/DESISTIDOS EN EL  EJERCICIO 2024

EXPTE PROCED. EMPRESA OBJECTO IMPORTE DE LICITACIÓN
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7. PENALIDADES IMPUESTAS, EN SU CASO, POR INCUMPLIMIENTO DE LOS CONTRATISTAS: 

PENALIDADES IMPUESTAS, DE SER EL CASO, POR INCUMPLIMIENTO DE LOS CONTRATISTAS 2024 

Nº EXP. DESCRIPCIÓN PENALIDAD EMPRESA IMPORTE PENALIZACIÓN 
        
        

 

 

8. MODIFICACIONES CONTRATOS 2024 

 

 

 

  

Nº EXP. DESCRICIÓN MODIFICACIÓN EMPRESA
IMPORTE ANUAL

AÑADIDO
FECHA

MODIFICACIÓN
FECHA

FIN

MODIFICACIONES CONTRATOS 2024



24/27 
 

 

9. GARANTÍAS DEFINITIVAS DILIGENCIADAS 

A lo largo del año 2024 se procedió a tramitar la cancelación y devolución de las siguientes garantías: 

 

 

  

Nº EXP. DESCRIPCIÓN EMPRESA ACTA 
RECEPCIÓN

PLAZO DE GARANTÍA DEVOLUCIÓN GARANTÍA FECHA DEVOLUCIÓN IMPORTES

310/05
Dirección de proyecto ejecutivo y direc. Obra arquitecto 
diversos módulos ciudad tecnológica ALFONSO PENELA FERNÁNDEZ. 12 MESES 20/06/2013 11/10/2024                  10.800,00 € 

402/19
Lote 1 y Lote 2 SUSTITUCION CUBIERTAS TELECO E INDUSTRIALES (2 LOTES) CÍES OBRA CÍVIL, S.L. 23/07/2020 3 AÑOS 23/07/2023 09/02/2024                     4.807,73 € 

400/20 REFORMA INTERIOR DECANATO FILOLOXÍA GROMA OBRAS, S.L 03/03/2021 3 AÑOS 03/03/2024 23/07/2024                     4.665,03 € 

401/20
Lote 3

OBRAS DE AHORRO Y EFICIENCIA ENERGÉTICA EN LA 
UNIVERSIDAD DE VIGOLOTE 1:"OBRAS DE AHORRO Y EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN LA UNIVERSIDAD DE VIGO” (SUSTITUCIÓN DE 
CALDERA DE GASÓLEO POR BOMBA DE CALOR GEOTÉRMICA EN 
BIBLIOTECA CENTRAL) LOTE 2: "OBRAS DE AHORRO Y EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN LA UNIVERSIDAD DE VIGO” (OBRA DE AHORRO Y 
EFICIENCIA EN EDIFICIO FILOMENA DATO) LOTE 3: "OBRAS DE 
AHORRO Y EFICIENCIA ENERGÉTICA EN LA UNIVERSIDAD DE 
VIGO” (DOS INSTALACIONES FOTOVOLTÁICAS DE 60 KW EN 
MINAS DE 200 KW EN INDUSTRIALES)  LOTE 4 RENOVACIÓN 
CALDERAS A CONDENSACIÓN EN EL EDIFICIO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONÓMICAS

INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS VOLTFER, S.L. 03/12/2020 4 AÑOS 03/12/2024 09/12/2024                  10.526,55 € 

30.799,31 €

DEVOLUCIÓN GARANTÍAS OBRAS 2024

TOTAL

EXPTE ADJUDICATARIO OBJETO
FIN DE 

CONTRATO

PLAZO 
DEVOLUCIÓN 
GARANTÍA

DEVOLUCIÓN DE 
GARANTÍA

FECHA 
DEVOLUCION

IMPORTE

302/17 R CABLE Y COMUNICACIONES SERVIZO DE TELEFONÍA FIXA 31/10/2022 3 MESES 01/03/2024 29/04/2024 8.250,00 €                  
303/17
LOTE 1 THYSSENKRUPP ELEVADORES SERVIZO MANTEMENTO ELEVADORES 31/03/2018 1 MES 14/03/2024 29/04/2024 9.170,00 €                  
303/17
LOTE 2 THYSSENKRUPP ELEVADORES SERVIZO MANTEMENTO ELEVADORES 31/03/2028 1 MES 14/03/2024 29/04/2024 1.950,00 €                  
303/17
LOTE 3 THYSSENKRUPP ELEVADORES S.L.U. SERVIZO MANTEMENTO ELEVADORES 31/03/2028 1 MES 14/03/2024 29/04/2024 4.230,00 €                  

308/19 IZASA SCIENTIFIC, S.L.U.
MANTEMENTO DOS MICROSCOPIOS ELECTRÓNICOS MARCA JEOL DO 
SERVIZO DE MICROSCOPIA ELECTRÓNICA DO CACTI 06/11/2023 6 MESES

06-11-21 + 2 AÑOS
DEVOLVER 6-5-24 23/05/2024 10.730,37 €               

DEVOLUCIÓN GARANTIAS SERVICIOS 2024
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309/19 FEI EUROPE B.V. SUCURSAL EN ESPAÑA
MANTEMENTO DOS MICROSCOPIOS ELECTRÓNICOS MARCA FEI HELIOS 
E FEI QUANTA DO SERVIZO DE MICROSCOPIA ELECTRÓNICA DO CACTI 06/11/2023

6 MESES 06-11-21 + 2 AÑOS
DEVOLVER 6-5-24

23/05/2024
7.702,63 €                  

318/19
PROSEGUR SOLUCIONES INTEGRALES DE SEGURIDAD ESPAÑA, S.L.

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE LA UNIVERSIDAD DE VIGO 
RESPETUOSO CON EL MEDIO AMBIENTE” 01/10/2022 1 AÑO 23/02/2024 01/03/2024

70.962,21 €               
301/20
Lote 1 ACODE EDUCA APOIO PSICOPEDAGÓXICO. CAMPUS VIGO 16/11/2023 3 MESES 17/02/2024 01/03/2024

3,479,80 €
301/20
Lote 2 ACODE EDUCA APOIO PSICOPEDAGÓXICO. CAMPUS OURENSE 16/11/2023 3 MESES 17/02/2024 01/03/2024

3.479,80 €
305/20
Lote 1 NINGURES S.L. SERVIZO FORMACIÓN TEATRAL. CAMPUS VIGO 12/01/2024 3 MESES 13/04/2024 08/05/2024

811,11 €
305/20
Lote2 SARABELA S.L. SERVIZO FORMACIÓN TEATRAL. CAMPUS OURENSE 12/01/2024 3 MESES 13/04/2024 08/05/2024

2.182,44 €
304/21 FUNDACIÓN CENTRO DE REGULACIÓN GENÓMICA SERVIZO SECUENCIACIÓN MASIVA EXOMAS 20/02/2024 NO HAY PLAZO 20/02/2024 11/03/2024 8.147,41 €
TOTAL 127.615,97 €

Nº EXP. DESCRIPCIÓN EMPRESA ACTA 
RECEPCIÓN

PLAZO DE GARANTÍA DEVOLUCIÓN GARANTÍA FECHA DEVOLUCIÓN IMPORTES

8/2004 EQUIPAMIENTO ANECOICO DE RADIO FRECUENCIA ALAVA INGENIEROS S.A 08/09/2004 15 AÑOS 08/09/2019 22/04/2024 3.840,00 €

13/18 LOTE 3
DOTACION EQUIPAMIENTO DE LABORATORIOAREA ENXEÑARÍA 

DE MATERIAIS NA ESCOLA ENXEÑARIA AERONÁUTICA E DO 
ESPACIO

JASCO ANALÍTICA SPAIN S.L. 27/11/2018 72 MESES 27/11/2024 28/11/2024
1.272,50 €

11/19 LOTE 5 GALIZA ANALÍTICA S.L 24/01/2020 12 MESES 24/01/2024 07/03/2024 194,50 €
11/19 LOTE 6 EQUIP. HOSTELERIA CLIMATIZACIÓN VALLADOLID 24/01/2020 48 MESES 24/01/2024 24/01/2024 1.298,69 €

11/19 LOTE 7 ANAME S.L 24/01/2020 48 MESES 24/01/2024 24/01/2024 2.520,00 €
19/19 LOTE 1 FLYTECH S.A 06/07/2020 48 MESES 06/07/2024 08/07/2024 16.050,00 €
19/19 LOTE 2 GESAB S.A.U 06/07/2020 48 MESES 06/07/2024 08/07/2024 8.805,00 €

25/19 CITÓMETRO DE FLUJO ANALIZADOR MULTIPARAMÉTRICO DE 
ALTA RESOLUCIÓN

 BECKMAN COULTIER 28/10/2019 5 AÑOS 28/10/2024 30/10/2024 6.800,00 €

7/20 LOTE 1
EQUIPAMIENTO DE TOMOGRAFÍA COMPUTERIZADA DE RAYOS X 
DE GRAN FORMATO Y DE ALTA RESOLUCIÓN IZASA SCIENTIFIC 15/12/2020 4 AÑOS 15/12/2024 18/12/2024 33.525,00 €

9/20 SISTEMA DESCONTAMINACION INTEGRAL(NCB3) ANTONIO MATACHANA SA 18/01/2021 3 AÑOS 18/01/2024 18/01/2024 5.099,50 €
12/20 LOTE 3  JCH SISTEMAS 14/12/2020 4 AÑOS 14/12/2024 18/12/2024 1.498,65 €
12/20 LOTE 4  JCH SISTEMAS 09/12/2020 4 AÑOS 09/12/2024 12/12/2024 1.850,00 €

INSTRUMENTACIÓN AVANZADA INVESTIGACION BIOLOGICA 
MARINA

DEVOLUCIÓN GARANTÍAS SUMINISTROS 2024

PLANTA PILOTO DE INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS

INFRAESTRUCTURA DE CÓMPUTO DE ALTO RENDIMIENTO (HPC) 
PARA APOYO A LOS GRUPOS DE INVESTIGACIÓN DEL MTI DE LA 

UNIVERSIDAD DE VIGO
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17/20
 INFRAESTRUCTURA SOPORTE PROCESOS IN GENIERIA INVERSA 
MTI

PROYESTEGAL-CARTOGALICIA U.T.E 28/04/2021 36 MESES 28/04/2024 30/04/2024 24.400,00 €

25/20
Mobiliario Sede Institucional y de I+D de la Universidade de 
Vigo en el Berbés. Vigo SUMINISTROS TÉCNICOS GALICIA S.L. 03/12/2020 4 AÑOS 03/12/2024 05/12/2024 2.014,60 €

28/20
ANALIZADOR VOLUMETRICO AUTOMATIZADO DE SORCION DE 
GAS DE ALTA PRECISION IBERFLUID INSTRUMENTS 08/10/2021 3 AÑOS 08/10/2024 10/10/2024 7.670,00 €

04/21 Sistema Líquido-Masas de triple cuadrupolo TSQ Quantiva con 
sistema de extracción acelerada ASE 350

THERMO FISHER SCIENTIFIC SLU 18/01/2022 24 MESES 18/01/2024 08/03/2024 124.999,99 €

05/21

“ADQUISICION DE EQUIPOS ELECTRÓNICOS DE 
COMUNICACIONES PARA LA RED DE ACCESO CORPORATIVA DE 
LA UNIVERSIDAD DE VIGO (RED CORE)”, 

ACUNTIA, S.A.U. 
10/12/2021 36 MESES 10/12/2024 18/12/2024 10.638,42 €

10/22
DOTACIÓN DE UN ESPECTOFOTÓMETRO DE DICROÍSMO 
CIRCULAR

JASCO ANALÍTICA SPAIN, S.L 07/12/2022 2 AÑOS 06/12/2024 13/12/2024 3.527,50 €
14/22 ESPECTROMETRO RAMAN METROHM HISPANIA SL 16/11/2022 24 MESES 17/11/2024 19/11/2024 3.199,93 €
21/22 ANALIZADORES DE ESPECTRO Álava Ingenieros, S.A. 26/09/2023 1 AÑO 26/09/2024 27/09/2024 8.122,50 €
23/22 LICENCIAS ORACLE UNIVERSITAS XXI Soluciones y Tecnología para la Universidad S.A. 30/04/2024 NON SE FIXA 30/04/2024 03/05/2024 3.761,49 €
9/24 SISTEMA DETECTORES FOTON UNICO ID QUANTIQUE S.A DESERTO 12 MESES 11/09/2024 11/09/2024 17.853,05 €

288.941,32 €TOTAL

Nº EXP. DESCRIPCIÓN EMPRESA ACTA 
RECEPCIÓN

PLAZO DE GARANTÍA DEVOLUCIÓN GARANTÍA FECHA DEVOLUCIÓN IMPORTES

P3/18 PÓLIZA DE SEGURO DE ACCIDENTES PARA LOS ALUMNOS CHUBB EUROPEAN GROUP LIMITED sucursal en España 01/09/2022 04/10/2024 12/12/2024 1.308,45 €
P6/18 SEGURO DE VIDA PERSOAL FUNC E LABORAL UVIGO SURNE MUTUA DE SEGUROS Y REASEGURADOS 30/12/2020 3 MESES 01/03/2021 04/10/2024 7.000,00 €

8.308,45 €

DEVOLUCIÓN GARANTÍAS PRIVADOS 2024

TOTAL
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